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Bästa medlemmar! 

 

Vi lägger ytterligare ett år till handlingarna. Ett rätt traditionellt år för vårt förbund som innehållit 

allt från utbildning, kongress, höstmöte till föreläsningar och ungdomsläger. 

Under hösten anställde vi en ny utbildningssamordnare som har ansvar för att hålla i 

förbundets utbildningar och kurser. Detta blev möjligt genom att landskapsregeringen beviljade 

oss mera PAF-medel. Med Sten-Göte Nyman som utbildningssamordnare har vi stärkt vår 

organisation väsentligt och har nu möjlighet att på ett mera strukturerat sätt än hittills både 

genomföra kurser och jobba med utveckling av vårt utbildningssystem framåt. Jag är glad över 

att vi kunnat nå detta länge efterlängtade mål med en ökad resurs på utbildningssidan som 

förstärkning till vår energiske verksamhetsledare Tove Jansson och styrelsen har därmed 

skapat en god grund för vårt förbund att möta framtiden. 

Första helgen i september ordnade ÅBF i samarbete med Mariehamns Räddningsverk, Ålands 

Hälso- och Sjukvård, Polisen, Gränsbevakningen, Ålands Sjöräddningssällskap och Frivilliga 

Räddningstjänsten en Blåljusdag vid Räddningsverket i Mariehamn. Evenemanget, där 

allmänheten fick bekanta sig med de olika verksamhetsgrenarna i "blåljusverksamheten", blev 

en succé och besöktes av tusentals människor. Fantastiskt att se vad ett gott samarbete kan 

resultera i! Vi jobbar nu med målsättningen att detta ska bli ett årligt återkommande 

evenemang. ÅBF riktar ett stort tack till alla som var med och förverkligade evenemanget. 

En viktig uppgift för förbundet är att bevaka våra medlemskårers verksamhetsförutsättningar. 

Under det gångna året har styrelsen aktivt tagit del i de diskussioner som förts kring bildandet 

av en gemensam räddningsmyndighet på Åland. Arbetet har ännu inte nått fram till ett konkret 

resultat och styrelsen avser att fortsätta hålla sig informerad om processen och vid behov 

också agera. En annan process som kan komma att påverka våra medlemmars verksamhet är 

eventuella förändringar i kommunstrukturen på Åland. Om eller när förändring sker är det 

viktigt att vi från förbundets sida stöttar medlemskårerna i att skapa bästa möjliga 

verksamhetsförutsättningar. 

Jag vill avslutningsvis tacka alla de som på något sätt deltagit i förbundets verksamhet under 

det senaste året. Utan er hade förbundet inte funnits, det är nämligen vi, tillsammans, som 

bygger Ålands Brand- och Räddningsförbund! 

 

 

Johan Ehn, 

ordförande 
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Allmänt 

Ålands Brand- och Räddningsförbund bedriver sin verksamhet i enlighet med stadgarna. 

Verksamheten har under året fortsatt som tidigare. 

 

Förbundets medlemmar 2017 

Förbundets medlemskårer 

Brändö FBK Eckerö FBK 

Finströms FBK Föglö FBK 

Geta FBK Gottby FBK 

Hammarlands FBK Jomala FBK 

Kumlinge FBK Kökar FBK 

Lemlands FBK Lumparlands FBK 

Mariehamns FBK Sottunga FBK 

Sunds FBK Strandnäs FBK 

Vårdö FBK Västra Saltviks FBK 

Östra Saltviks FBK  

 

Ovan angivna brandkårer är avtalsbrandkårer, och har släckningsavtal med sina respektive 

kommuner förutom Mariehamns FBK som saknar avtal. Kårerna ansvarar helt för brand- och 

räddningstjänsten i sina respektive kommuner förutom i Mariehamn där det även finns en 

ordinarie brandkår.  

Organiserade kårer, anslutna till förbundet, finns sålunda i alla åländska kommuner. 

Förbundets övriga medlemmar 

Brändö kommun Eckerö kommun 

Finströms kommun Föglö kommun 

Geta kommun Hammarlands kommun 

Jomala kommun Kumlinge kommun 

Kökar kommun Lemlands kommun 

Lumparlands kommun Mariehamns stad 

Saltviks kommun Sottunga kommun 

Sunds kommun Vårdö kommun 

Finströms FHJ-grupp  Finavia Ab, Mariehamn 

Ålands Sjöräddningssällskap r.f. Långnäs Industribrandkår 

Understödande medlemmar 

Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag  
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Förbundets styrelse under 2017 

Förbundsstyrelsen har under 2017 haft följande sammansättning: 

 

Ordförande Johan Ehn, Mariehamn  

V. ordförande Jan Lindgrén, Saltvik Suppleant Robert Knahpe, Jomala 

Ledamot  Sam Eklöw, Lumparland Suppleant Christian Rögård, Finström 

Ledamot Daniel Fellman, Jomala Suppleant Robin Hjerpe, Eckerö 

Ledamot Johan Jansson, Finström Suppleant Alex Eriksson, Mariehamn 

Ledamot Johan Mansnerus, Mariehamn Suppleant Patrik Lindberg, Jomala 

Ledamot Fanny Sjögren, Vårdö Suppleant Sten-Göte Nyman, Saltvik 

Ledamot Maria Svedmark, Föglö Suppleant Robin Mattsson, Jomala 

Ledamot Henrika Österlund, Kökar Suppleant Alexandra Lillie, Lumparland 

 

Sven-Anders Danielsson har fortsatt sitt uppdrag som skattmästare. 

 

Revisor Erika Sjölund, Lumparland  Suppleant Simon Karlsson, Saltvik 

Verksamhetsgranskare Roine Wiktorsson, Jomala Suppleant Tor-Erik Johansson, Jomala 

 

Verksamhetsledaren har deltagit i styrelsearbetet som sekreterare.  

 

Styrelsens verksamhet  

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 10 protokollförda sammanträden samt en 

planeringsdag, och viktiga ärenden under året har bl.a. varit: 

 

¶ Blåljusdagen 

¶ En brandkår för alla 

¶ 2017 års utbildningsverksamhet 

¶ Anställning av utbildningssamordnare 

¶ Brandkårsmuseet, bl.a. införskaffande av montrar och uppfräschning av utställningen 

¶ Budget för år 2018 samt bokslut för 2016 

¶ Att ordna föreläsningar om intressanta och aktuella ämnen 

¶ Kårchefsdag 

¶ Sjösäkerhetsdagen  
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Förbundets ledare 

Tove Jansson har fungerat som förbundets verksamhetsledare (20 % arbetstid).  

Johan Jansson har under kalenderåret tillsammans med Alex Eriksson fungerat som 

förbundets ungdomsledare. 

ÅBF:s utbildningsutskott (Johan Ehn, Patrik Lindberg och Johan Mansnerus) har haft hand om 

utbildningsfrågorna fram till och med september, då förbundet tack vare utökat bidrag till 

verksamheten äntligen kunde anställa en utbildningssamordnare, Sten-Göte Nyman (20 % 

arbetstid). 

 

 

Vår- och höstmöte 

Vårmötet 

Vårmötet 2017 hölls den 8 april på Lumparlands FBK.  

Mötet leddes av styrelseordförande Johan Ehn och verksamhetsledare Tove Jansson förde 

protokoll. 12 medlemskårer och 4 kommuner hade befullmäktigade representanter 

närvarande. 

Vid vårmötet behandlades alla i stadgarna föreskrivna ärenden. Verksamhetsberättelsen, 

bokslutet och revisorernas berättelse upplästes och godkändes. Styrelsen beviljades 

ansvarsfrihet för det gångna året. 

 

Utöver detta beslöts att medlemsavgifterna höjdes med fem euro jämfört med föregående år, 

dvs 40 ú/¬r + 0.03ú/inv¬nare/¬r fºr kommuner och för övriga medlemmar 40 ú/¬r. 

 

I samband med vårmötet diskuterades ingående brandkårsmuseet och dess framtid. Efter 

mötet avnjöts en trerätters middag följd av fri samvaro. 45 personer deltog. 

 

 

Höstmötet  

Höstmötet 2017 hölls den 11 november på Breidablick. På dagen innan mötet ordnades en 

Framtidsdag som samlade 10 deltagare. På själva höstmötet deltog 42 personer. 

 

Höstmötet leddes av styrelseordförande Johan Ehn med viceordförande Jan Lindgrén vid 

protokollet. 

Tio medlemskårer, fem kommuner och en övrig medlem hade befullmäktigade representanter 

närvarande.  

Vid höstmötet behandlades alla i stadgarna föreskrivna ärenden.  

 

Johan Ehn omvaldes som ordförande för år 2018. 
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Mötet beslöt att välja följande styrelsemedlemmar för två år (2018-2019): 

Ordinarie styrelsemedlem:      Personlig suppleant: 

Jan Lindgrén (Östra Saltviks FBK) Anders Gottberg (Geta FBK) 

Johan Mansnerus (Strandnäs FBK)  Patrik Lindberg (Strandnäs FBK) 

Caroline Engman (Hammarlands FBK)  Jennica Westerlund (HFBK) 

Robin Gestranius (ÖSFBK) (ungdomssektionen) Johan Jansson (Strandnäs FBK) 

(ungdomssektionen) 

 

Och kvar i styrelsen sitter för ett år till (2018): 

Sam Eklöw (Lumparland FBK) Christian Rögård (Finström FBK) 

Henrika Österlund (Strandnäs FBK) Alexandra Lillie (Lumparland FBK)  

Maria Svedmark (Föglö FBK) Robin Mattsson (Jomala FBK) 

Daniel Fellman (Gottby FBK) Robin Hjerpe (Eckerö FBK) 

 

Mötet utsåg även 2018 års valberedning, som består av Tom Jansson (sammankallare), Kalle 

Nordlund och Rosa Salmén. 

 

Efter mötet intogs en god trerätters middag. 

 

 
 

Uppvaktningar 

VSFBK uppvaktades av Jan Lindgrén, Henrika Österlund och verksamhetsledare Tove 

Jansson vid invigningen av den nya brandstationen den 27 maj. 

 

Verksamhetsledare Tove Jansson deltog i uppvaktningen vid Julius Sundbloms staty vid 

självstyrelsefirandet den 9 juni. 

Ordförande Johan Ehn och FSB:s 

hedersmedlem Christer 

Johansson under kongressen i 

Pargas. 
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Ordförande Johan Ehn uppvaktade vid Lumparlands FBK.s 80-årsjubileum den 7 oktober. 

 

Henrika Österlund och Robin Hjerpe uppvaktade vid Hammarlands damers 60-års jubileum 

den 27 oktober. 

 

Förbundets representation i andra organisationer 

Ålands Brand- och Räddningsförbund representeras i andra organisationer av sina 

medlemmar. Under år 2017 har representationen varit följande: 

 

FSB:s Styrelse Jan Lindgrén (ers. Johan Ehn) 

FSB:s Ungdomsarbetsutskott Johan Jansson (ers. Alex Eriksson) 

ÅLR:s Räddningsdelegation Johan Ehn (ers. Jan Lindgrén) 

 

 

Utbildningsverksamhet - och övriga sammankomster under året 

Under verksamhetsåret har följande tillfällen ordnats: 

  

 Tilldragelse: Personer: Timmar:   

 Kurs i räddningsarbete                      13    20 

 Brandkårens första hjälp  17  30 

 Vårmöte 45  1,5 

 Höstmöte 42  1,5  

 FSB:s kongress 28  13 

 Framtidsdag 10  4 

 Kårchefsdag 28  6 

 FSB:s utbildningsdagar 8   13 

 Kurs, automatalarm 18   3 

 Föreläsning med Gun Lindman 23  3 

 Polisen, brandorsaksutredning  64     3 

   

 Totalt   98,0 
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Som huvudutbildare under verksamhetsåret har Johan Söderberg och Alex Eriksson fungerat. 

 

  
 

 

Salen var välfylld 

vid informations-

tillfället med 

polisen i november 
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Förstainsatsverksamhet inom prehospital sjukvård 

 

Fokusområde under året har fortsättningsvis varit att etablera första insatsgrupper i de 

kommuner som ännu inte anslutit sig till verksamheten. I dagsläget är det Sottunga, Kumlinge 

och Brändö som inte har tillgång till en egen första insatsgrupp men om vi skulle sia lite om 

framtiden skulle jag våga påstå att vi under 2018 har startat upp verksamheten i respektive 

skärgårdskommun. Gemensamt öarna emellan är att vi vid skrivandets stund haft ett 

informationstillfälle där vi med hjälp av drivande personer på lokal nivå lyckats inventera 

intresseunderlaget med ett positivt resultat. Nu gäller det att få ihop ett utbildningsschema som 

också ÅBF är involverat i då det ofta uppstår ett behov av kurs i òbrandk¬rens fºrsta hjªlpò 

utöver den hjärt- lungräddningskurs som Ålands hälso- och sjukvård bekostar i 

sammanhanget.  

 

Gällande de operativa uppdragen som genomfördes under det gångna året ser vi fortfarande 

en väldigt positiv effekt av en första insats där varje minut är livsviktig. De flesta uppdrag gäller 

hjärtstopp men utryckning sker också till andra akuta sjukdomsfall såsom andnings- eller 

hjärtsymptom. För andra året i rad är antalet uppdrag mellan 10-15st och fördelningen jämn 

mellan grupperna. Den återkoppling vi fått indikerar inte på att någon upplever för stor 

belastning till följd av införandet av verksamheten.  

 

Upprepningskurserna är i full gång och har ni inte genomfört en sådan under året så kan ni 

räkna med att ni blir kontaktade då det är dags för er grupp att erhålla uppdatering. 

Räddningsverkets instruktörer finner det mycket givande att komma ut till era verksamheter 

och dialogen på plats är berikande.   
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Blåljusdagen 

 

Lördagen den 2.9 kl 11-14 gick den första Blåljusdagen någonsin av stapeln. Arrangörer för 

dagen var ÅBF, Mariehamns Räddningsverk, Ålands Polismyndighet, Ålands 

Sjöräddningssällskap och Ålands Hälso- och sjukvård. Förutom arrangörerna så kunde 

besökarna även bekanta sig med Gränsbevakningen, Jomala FBK, Östra Saltviks FBK, 

Eckerö FBK, Strandnäs FBK, Lemlands FBK, Finströms FBK och Frivilliga räddningstjänsten.  

 

Under dagen kunde besökarna bekanta sig med alla organisationer och prova på olika saker. 

Det erbjöds bl.a. möjlighet att åka brandbil, klättra och titta på brandbilar, bekanta sig med en 

museibil, prova på förstahandssläckning samt mäta blodsocker. Barnen kunde ta med sig en 

plasthjälm och en ballong hem.  

 

 
 

Besökare testar förstahandssläckning med skumsläckare  

 

ÅBF:s initiativ om en Blåljusdag blev lyckad och lockade ca 1500 besökare. Responsen från 

besökarna var mycket positiv och Blåljusdagen planeras nu bli årligt återkommande. Under  
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Skärgårdshavets helikoptertjänsts ambulanshelikopter visades upp 

 

Blåljusdagen fanns två stora programpunkter och båda lockade mycket publik: 

Kl. 12 visade Gränsbevakningen upp en sjöräddningsinsats där de hissade upp den nödställda 

ur vattnet in i helikoptern. Kl. 13 förrättades dop av Landskapsregeringens nya oljeskydds-

/sjöräddningsbåt. Båten fick namnet Rescue Krickan. 
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FSB:s kongress i Pargas 

Den 20-21 maj arrangerades FSB:s kongress och vårmöte i Pargas.  

 

ÅBF representerades av ordförande Johan Ehn, Jan Lindgrén, Tove Jansson, Henrika 

Österlund, Maria Svedmark, Alex Eriksson och Johan Jansson. Totalt deltog 28 personer från 

Åland! Detta innebar att vår redan tidigare starka trupp var utökade med nästan tio personer 

ytterligare samt att även Föglö FBK, Lumparlands FBK och Jomala FBK var representerade i 

år. 

 

  
Den traditionsenliga bilden av de ÅBF:are som gått i Paraden. 
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Strandnäs FBK deltog med ett lag i redskapstävlingarna på lördagen men kom, p.g.a. en 

trilskande pump, på sista plats bland elva deltagande lag. 

 

 
 

 

T.h. spända miner medan tävlingen pågick 

é och laget var glada ªnd¬, nu med 

siktet inställt på kongressen och 

tävlingen på hemmaplan i Mariehamn 

2018 

 

 

 

 

 

FSB:s och Finlands brandbefälsförbunds studiedagar och FSB:s höstmöte i 

Tammerfors 

Studiedagarna ordnades den 18-19 november i Tammerfors. ÅBF representerades av Tove 

Jansson, Maria Svedmark, Jan Lindgrén, Alex Eriksson, Patrik Lindberg och Robin Hjerpe. 

Förutom styrelserepresentanterna deltog ytterligare Peter Mattsson ochh Jonas Hemmälin 

från Strandnäs FBK. 
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Övrigt 

ÅBF deltog i Ålands Sjödagar på sjösäkerhetsdagen den 19 juli. Representanter från Östra 

Saltviks FBK, Räddningsverket och Strandnäs FBK erbjöd besökarna möjlighet att pröva på 

att släcka med förstahandssläckare och brandfilt och hjärt-lungräddning. Östra Saltviks FBK 

visade även upp sin nya tankbil. 

 

 

Verksamhetsledaren 

Besök till kårer 

 

Hammarlands FBK besöktes den 21 mars av verksamhetsledare Tove Jansson, ordförande 

Johan Ehn och Alex Eriksson.  

Brändö FBK fick besök av VL, Fanny Sjögren, Sten-Göte Nyman och Henrika Österlund den 2 

oktober.  

 

Information 

Informationen till förbundets medlemskårer har skett genom telefonkontakt, e-post, via 

hemsidan och Facebook. Via hemsidan och Facebook kan både aktiva brandkårister och 

andra intresserade enkelt ta del av ÅBF:s verksamhet. En ny, sluten Facebook-sida (ò¡BF 

Medlemmarò) skapades under året och sedan tidigare finns den ºppna sidan ò¡lands Brand- 

och Räddningsfºrbundò. 

Två medlemsinfon har publicerats under året.  

 

Övrigt 

Förbundets telefonkatalog uppdaterades i början av året och statistiken samlades in. 

Verksamhetsledaren har även arbetat med ÅBF:s egna vår- och höstmöten, researrangemang 

inför FSB:s kongress och FSB:s studiedagar, brandkårsmuseet samt diverse andra uppgifter 

som styrelsen ålagt henne.  

 

 

Brandkårsmuseet 

Brandkårsmuseet har hållit öppet för besökare tisdag - lördag mellan 12:00 ï 16.00 från den 1 

juni till den 15 augusti och övriga tider mot beställning. Familjen Häger i Hammarland Mörby 

har även detta år föredömligt skött praktiska arrangemang så som öppethållning, guidning, 

bokningar m.m. Under år 2017 har museet besökts av ca 800 personer. 

 

Inför säsongen köpte ÅBF in begagnade vitriner från museifartyget Pommern. Dessa har 

använts till att bättre kunna visa upp mindre föremål i museet.  

 

Brandkårsmuseet marknadsfördes även med en sida på Facebook samt under Blåljusdagen. 
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Traditionsenlig städtalka hölls på museet den 3 maj. 

 

 
 

Många villiga händer vid arbetet med montrarna i brandkårsmuseet. 

 

 

Tack! 

Förbundets styrelse tackar alla som på olika sätt bidragit till att vi kunnat ha en intressant och 

omväxlande verksamhet. Utan ett frivilligt engagemang skulle det inte vara möjligt att driva 

förbundets verksamhet. 

 

På Ålands Brand- och Räddningsförbunds vägnar 

Styrelsen 

 

 


















